
CAJA UNIVERSAL NOCHIXTLAN  
2.52 kW 21 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

577 kWh $ 2,738

4 594 kWh $145

94.70 % BIMESTRE $ 2,593

$16,427.00 MXN $871.00 MXN $15,555.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 28.8 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250563

CAJA UNIVERSAL NOCHIXTLAN  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 46,564.66

IVA $ 7,450.35

TOTAL (MXN) $ 54,015.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 16,427.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 15,555.00 $ 15,555.00 $ -38,460.01

2 $ 16,919.81 $ 897.13 $ 0.00 $ 16,021.65 $ 16,021.65 $ -22,438.36

3 $ 17,427.40 $ 924.04 $ 0.00 $ 16,502.30 $ 16,502.30 $ -5,936.06

4 $ 17,950.23 $ 951.77 $ 0.00 $ 16,997.37 $ 16,997.37 $ 11,061.31

5 $ 18,488.73 $ 980.32 $ 0.00 $ 17,507.29 $ 17,507.29 $ 28,568.60

6 $ 19,043.40 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 18,032.51 $ 18,032.51 $ 46,601.11

7 $ 19,614.70 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 18,573.48 $ 18,573.48 $ 65,174.59

8 $ 20,203.14 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 19,130.69 $ 19,130.69 $ 84,305.28

9 $ 20,809.23 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 19,704.61 $ 19,704.61 $ 104,009.89

10 $ 21,433.51 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 20,295.75 $ 20,295.75 $ 124,305.64

11 $ 22,076.51 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 20,904.62 $ 20,904.62 $ 145,210.26

12 $ 22,738.81 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 21,531.76 $ 21,531.76 $ 166,742.01

13 $ 23,420.97 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 22,177.71 $ 22,177.71 $ 188,919.72

14 $ 24,123.60 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 22,843.04 $ 22,843.04 $ 211,762.77

15 $ 24,847.31 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 23,528.33 $ 23,528.33 $ 235,291.10

16 $ 25,592.73 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 24,234.18 $ 24,234.18 $ 259,525.28

17 $ 26,360.51 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 24,961.21 $ 24,961.21 $ 284,486.49

18 $ 27,151.33 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 25,710.04 $ 25,710.04 $ 310,196.54

19 $ 27,965.87 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 26,481.35 $ 26,481.35 $ 336,677.88

20 $ 28,804.84 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 27,275.79 $ 27,275.79 $ 363,953.67

21 $ 29,668.99 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 28,094.06 $ 28,094.06 $ 392,047.73

22 $ 30,559.06 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 28,936.88 $ 28,936.88 $ 420,984.61

23 $ 31,475.83 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 29,804.99 $ 29,804.99 $ 450,789.60

24 $ 32,420.11 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 30,699.14 $ 30,699.14 $ 481,488.74

25 $ 33,392.71 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 31,620.11 $ 31,620.11 $ 513,108.85

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 577.0 577.0 577.0 577.0 577.0 577.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


